
 

 

 

- pag. 1 di 2 - 

 

AREA TECNICA 
 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 15  del 06/09/2023 

OGGETTO: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014/2020 - MISURA M7 "SERVIZI 
DI BASE E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE ZONE RURALI" - SOTTOMISURA 7.4 
"SOSTEGNO A INVESTIMENTI FINALIZZATI ALL'INTRODUZIONE, AL MIGLIORAMENTO 
O ALL'ESPANSIONE DI SERVIZI DI BASE A LIVELLO LOCALE PER LA POPOLAZIONE 
RURALE, COMPRESE LE ATTIVITÀ CULTURALI E RICREATIVE, E DELLA RELATIVA 
INFRASTRUTTURA" - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 7.4.1 "INVESTIMENTI NELLA 
CREAZIONE, MIGLIORAMENTO E ESPANSIONE DEI SERVIZI DI BASE LOCALI PER LA 
POPOLAZIONE RURALE". DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO, AI SENSI 
DELL’ART. 1, COMMA 2, LETTERA A) DEL DECRETO LEGGE N. 76/2016 CONVERTITO IN 
LEGGE N. 120 DEL 11/09/2020, RELATIVA AL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA PER 
L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO “STARTASP”. LIQUIDAZIONE I SEMESTRE 2023 ALLA 
DITTA CIVICA SRL, CON SEDE A PESCARA. 

CUP: C31D20000920008 - CIG: ZF22FBEBD5 

 

IL RESPONSABILE 

 

PRESO ATTO  - della determina del Responsabile dell’Area Tecnica n.65 del 14/12/2020, avente ad oggetto 
“PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014/2020 - MISURA M7 "SERVIZI DI 
BASE E RINNOVAMENTO DEI VILLAGGI NELLE ZONE RURALI" - SOTTOMISURA 7.4 
"SOSTEGNO A INVESTIMENTI FINALIZZATI ALL'INTRODUZIONE, AL 
MIGLIORAMENTO O ALL'ESPANSIONE DI SERVIZI DI BASE A LIVELLO LOCALE PER 
LA POPOLAZIONE RURALE, COMPRESE LE ATTIVITÀ CULTURALI E RICREATIVE, E 
DELLA RELATIVA INFRASTRUTTURA" - TIPOLOGIA DI INTERVENTO 7.4.1 
"INVESTIMENTI NELLA CREAZIONE, MIGLIORAMENTO E ESPANSIONE DEI SERVIZI 
DI BASE LOCALI PER LA POPOLAZIONE RURALE". 

  DETERMINA A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 1, COMMA 2, 
LETTERA A) DEL DECRETO LEGGE N. 76/2016 CONVERTITO IN LEGGE N. 120 DEL 
11/09/2020, RELATIVA AL SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA PER L’ATTUAZIONE 
DEL PROGETTO “STARTASP” con  la quale è stato affidato l’incarico di supporto e assistenza 
all’ASP n. 2 Teramo al fine di garantire la corretta realizzazione delle attività di progetto in 



 

 

 

- pag. 2 di 2 - 

conformità con quanto previsto dal progetto approvato e dal quadro normativo di riferimento alla 
ditta CIVICA SRL, con sede legale a Pescara, Corso Manthonè n. 62, partita IVA 01996990683; 

VISTA  -  la sotto elencata fattura  emesse alla ditta CIVICA SRL, con sede legale a Pescara, Corso 
Manthonè n. 62, partita IVA 01996990683, a titolo di acconto  a fronte delle prestazioni poste in 
essere in esecuzione dell’incarico affidatogli con la determinazione n. 65/2020, I Semestre 2023: 

 fattura 63/23 del 10/07/2023, per  acconto  I Semestre 2023,  dell’importo complessivo 
pari a € 4.880,00 di cui € 4.000,00 per imponibile ed € 880,00 per IVA ; 

RITENUTO,  pertanto, necessario procedere a liquidare, in favore della ditta CIVICA SRL, con sede legale a 
Pescara la somma a titolo di acconto nella misura indicata nella predetta fattura;  

ACCERTATA - la regolarità contributiva e assicurativa dell'operatore economico attraverso l'acquisizione d'ufficio 
del DURC (artt. 4 e 6 DPR 207/2010); 

RITENUTO  - di poter procedere alla liquidazione dell’importo maturato dalla  predetta ditta; 

 - propria la competenza in materia per la redazione di tale atto; 

 

DETERMINA 

 

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2) di approvare e liquidare, per le motivazioni espresse in premessa la fattura 63/23 del 10/07/2023, a titolo di 
acconto I Semestre 2023 a fronte delle prestazioni poste in essere in esecuzione dell’incarico affidatogli con la 
determinazione n. 65/2020, dell’importo complessivo pari a € 4.880,00 di cui € 4.000,00 per imponibile ed € 
880,00 per IVA; 

3) di disporre il pagamento dell’importo pari a € 4.000,00 a favore alla ditta CIVICA SRL, con sede legale a 
Pescara, Corso Manthonè n. 62, partita IVA 01996990683, per l’espletamento del servizio sopra descritto;  

4) di specificare ai fini della tranciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il codice CIG: 
ZF22FBEBD5; 

5) di trasmettere copia del presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria; 
 

6) di pubblicare copia del presente atto sull’Albo Pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

 

F.to Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Agrot. Luciano Filiani 

 
 
 
 
 


